证券代码：400126   证券简称：华讯 3     主办券商：长城国瑞     公告编号：2024-057

华讯方舟股份有限公司

关于子公司被申请破产清算的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 10 月 22 日披露了

《关于子公司被申请破产清算的提示性公告》（公告编号：2024-051），申请人

浙江省建工集团有限责任公司、四川开来安装有限责任公司对公司子公司成都华

讯天谷科技有限公司提出破产清算申请。公司于 2024 年 10 月 30 日收到四川省

成都市郫都区人民法院《民事裁定书》（（2024）川 0117 破申 10 号），裁定受

理浙江省建工集团有限责任公司、四川开来安装有限责任公司对成都华讯天谷科

技有限公司的破产清算申请。具体内容如下：

一、四川省成都市郫都区人民法院《民事裁定书》（（2024）川 0117 破申

10 号）主要内容

本院认为，四川开来安装有限责任公司（以下简称“开来公司”）、浙江省

建工集团有限责任公司（以下简称“浙江建工公司”）等申请人对成都华讯天谷

科技有限公司（以下简称“华讯公司”）享有的债权已经相关生效法律文书确认，

其作为债权人申请债务人破产清算的主体适格。华讯公司不能清偿到期债务，且

现有资产不足以清偿全部债务。华讯公司未对开来公司、浙江建工公司提出的破

产清算申请提出异议。经过初步审查，华讯公司不能清偿到期债务，且资产不足

以清偿全部债务，具备破产清算条件。

综上，依照《中华人民共和国企业破产法》第二条第一款、第七条第二款、

第十条，《最高人民法院关于适用<中华人民共和国企业破产法>若干问题的规

证券代码：400126   证券简称：华讯 3     主办券商：长城国瑞     公告编号：2024-057

定（一）》第一条，裁定如下：

受理四川开来安装有限责任公司、浙江省建工集团有限责任公司对成都华讯

天谷科技有限公司的破产清算申请。

本裁定自即日起生效。

二、对公司的影响及风险提示

1、公司子公司成都华讯天谷科技有限公司主要持有位于成都市郫都区红光

街道望丛北路的相关房产，该房产为公司主要固定资产。其主要业务为对外出租

房屋使用权。其 2023 年、2024 年 1-6 月营业收入为 48.13 万元、19.39 万元，占

公司相应期间的营业收入比例为 2.66%、9.74%，占比较低。目前公司子公司国

蓉科技主要生产经营场地为租赁自成都华讯天谷科技有限公司，公司及子公司国

蓉科技将积极主动与法院及相关债权人等沟通，以避免本次成都华讯天谷科技有

限公司破产清算事项影响国蓉科技现有生产经营场地的维持。

2、成都华讯天谷科技有限公司进入破产清算程序后，将导致公司丧失对其

控制权，成都华讯天谷科技有限公司将不再纳入公司合并报表范围。公司将依据

会计准则的相关规定和成都华讯天谷科技有限公司破产清算的实际进展情况进

行相应的会计处理，该事项对公司本期利润或期后利润造成的最终影响以其破产

清算执行结果和会计师审计结果为准。截止 2024 年 6 月 30 日，公司合并报表范

围内其他公司对成都华讯天谷科技有限公司应收款项余额为 14,640.95 万元，应

付款项余额为 4,011.55 万元；公司母公司报表中对其长期股权投资余额为 671.00

万元，成都华讯天谷科技有限公司进入破产清算程序后，上述款项将存在全部或

者部分无法收回的风险。公司将依据会计准则的相关规定和该破产清算事项的实

际进展情况进行相应的会计处理，最终影响以其破产清算执行结果和会计师审计

结果为准。

证券代码：400126   证券简称：华讯 3     主办券商：长城国瑞     公告编号：2024-057

3、截至目前公司仍旧处于资金短缺、债务重大、诉讼执行的三重艰难困境

之中，且上述三方面重压环环相扣、互为因果。公司及子公司由于资金严重紧缺，

导致未能及时偿付银行贷款、工程款、供应商货款、限制性股票回购款等，公司

及子公司目前已面临较多的司法诉讼。相关诉讼的执行已导致公司主要银行账户

被冻结，部分资产被查封或冻结，公司及部分子公司已被列入失信被执行人名单。

在后续诉讼执行过程中公司及公司子公司资产可能面临被司法拍卖或被法院裁

定抵债的风险。公司 2024 年 1-6 月营业收入约 0.02 亿元、归属于母公司所有者

的净利润约-0.89 亿元；截至 2024 年 6 月 30 日公司总资产约 10.45 亿元（其中货

币资金余额仅约 0.06 亿元且大部分已因账户冻结等受限）、负债合计约 36.12

亿元、归属于股东的净资产约-25.84 亿元，公司资产负债率约 345.76%。公司营

业收入规模持续萎缩，净利润持续大额负数，公司持续经营维系日益艰难，公司

及公司子公司可能存在被债权人申请破产清算的风险。敬请投资者注意投资风

险，审慎决策、理性投资。

公司将密切关注相关事项的进展情况，并严格按照相关规定履行信息披露义

务。公司郑重提醒投资者注意：公司的信息披露将在指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）刊登，公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，

投资者应充分了解股票市场风险及公司在临时公告中披露的风险因素，审慎决

策、理性投资。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露

工作，请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、《民事裁定书》（（2024）川 0117 破申 10 号）

证券代码：400126   证券简称：华讯 3     主办券商：长城国瑞     公告编号：2024-057

特此公告。

华讯方舟股份有限公司

                                                  董事会

2024 年 10 月 31 日

	关于子公司被申请破产清算的进展公告